
ՆԱԽԱԳԻԾ  

  
 

 
 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

-- սեպտեմբերի 2020 թվականի №---Ա 

ք.Երևան 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 21-Ի №309Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ «ԱՐՏՍՈԼԱՐ» ՍԱՀՄԱՆԱՓԱԿ 

ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ ԼԻՑԵՆԶԻԱՅԻ ԿՐԿՆՕՐԻՆԱԿ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ 

ենթակետը, 28-րդ, 33-րդ և 34-րդ հոդվածները, «Լիցենզավորման մասին» օրենքի 19-րդ 

հոդվածի 3-րդ կետը և հաշվի առնելով «ԱՐՏՍՈԼԱՐ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերության 2020 թվականի սեպտեմբերի 11-ի գրությունը՝ 

Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2019 թվականի օգոստոսի 21-ի «ԱՐՏՍՈԼԱՐ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանը «Արտսոլար» արևային էլեկտրակայանում 

էլեկտրական էներգիայի (հզորության) արտադրության լիցենզիա տրամադրելու 

մասին» №309Ա որոշման 2-րդ կետով հաստատված հավելվածի 3-րդ կետում 

«հունվարի» բառը փոխարինել «փետրվարի» բառով։ 

2. «ԱՐՏՍՈԼԱՐ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել 

էլեկտրական էներգիայի (հզորության) արտադրության ԼԷ №0654 լիցենզիայի 

կրկնօրինակը։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում «ԱՐՏՍՈԼԱՐ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանն օրենքով սահմանված կարգով իրազեկելուն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 
 

 



հաջորդող օրվանից, իսկ որոշման 1-ին կետի գործողությունը տարածվում է 2019 

թվականի օգոստոսի 22-ից ծագած հարաբերությունների վրա։ 

 

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

 ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝   Գ․ ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ 
 

  

 

 ք.Երևան 

 --- սեպտեմբերի 2020թ. 


